



Late T. Narayana Swamy  
Founder & President



ESTD : 1988

Gautam's

# Yearly Programme

2025 - 2026

ఉత్తమ విద్యాబోధన మా లక్ష్యం - ఉన్నత శిఖరారోహణ మా ధ్యేయం

## తల్లిదండ్రులకు సూచనలు

4వ తరగతి నుండి 10వ తరగతి విద్యార్థులకు

### SCHOOL TIMINGS

Prayer	: 08-45 am to 09-00 am
Morning Session	: 09-00 am to 12-50 pm
Lunch Break	: 12-50 pm to 01-55 pm
Afternoon Session	: 02-00 pm to 04-20 pm
Refreshment Break	: 04-20 pm to 04-30 pm
Study Hours	: 04-30 pm to 06-30 pm

#### సమయపాలన :

ప్రార్థనా సమయానికి 10 ని॥ ముందుగానే విద్యార్థులు స్కూల్ క్యాంపస్‌లో ఉండవలెను. ఆలస్యంగా వచ్చిన వారిని ప్రార్థనకు అనుమతించరు.

#### యూనిఫామ్ :

1. సోమవారం నుండి గురువారం వరకు మరియు శనివారం పూర్తి స్కూల్ యూనిఫామ్, బ్లూక్ షూస్, బ్లూక్ సాక్స్, బెల్ట్ తప్పనిసరి.
2. 6వ తరగతి నుండి 10వ తరగతి వరకు చదివే బాలికలు శుక్రవారం నాడు సాంప్రదాయమైన దుస్తులు మాత్రమే ధరించాలి. జీన్స్, టైట్స్, టీ-షర్ట్స్, స్లీవ్‌లెస్, మిడ్డీస్ లాంటి దుస్తులు అనుమతించబడవు.
3. 4వ తరగతి నుండి 10వ తరగతి చదివే బాలురు శుక్రవారం నాడు సాధారణ దుస్తులు ధరించి స్కూలుకు రావలయును. చిరిగిన జీన్స్ (Ripped Jeans) మరియు టీ షర్ట్స్ (T-Shirts with lace) అనుమతించబడవు.
4. కొత్తగా చేరిన విద్యార్థులు జులై 1వ తేది నుండి తప్పక యూనిఫామ్ ధరించి రావలయును.

**బాలికలకు ప్రత్యేక గమనిక :**

4వ తరగతి నుండి 10వ తరగతి వరకు చదివే బాలికలు పంజాబి డ్రస్స్ మరియు చున్నీ తప్పని సరిగా ధరించాలి.

**పరీక్షలు :**

1. వార్షిక ప్రణాళికలో (Yearly Programme) పేర్కొన్న విధంగా విద్యార్థులకు పరీక్షలు నిర్వహించబడును.
2. విద్యార్థులచే (బాలికలు/బాలురు) పంపబడిన, దిద్దిన పరీక్షల జవాబు పత్రములను, ఫైల్స్ ను మరియు ప్రొగ్రెస్ రిపోర్ట్ ను గమనించి మీ సంతకముతో తిరిగి 2 రోజులలో విద్యార్థిచే పాఠశాలకు పంపగలరు.
3. పరీక్షలకు గైర్వాజరు (Absent) కాకూడదు. తప్పనిసరి పరిస్థితులలో హెడ్ మాస్టర్ గారి అనుమతి పొందగలరు.
4. గైర్వాజరు అయిన విద్యార్థులకు ఎట్టి పరిస్థితులలో తిరిగి పరీక్ష నిర్వహించబడదు.

**ఫీజు :**

సకాలంలో ఫీజులు చెల్లించి ప్రతి పరీక్షకు ముందు హాల్ టికెట్ పొందవలెను. లేనియెడల పరీక్షకు అనుమతించబడరు.

**సెలవు పొందగోరు విధానము (Leave Letter) :**

ఏ కారణముగానైన విద్యార్థి స్కూల్ కు రాలేని పరిస్థితులలో ముందుగా తల్లిదండ్రుల అనుమతితో సెలవు చీటి (Leave Letter) రాసి వారి తరగతి టీచరుతోను మరియు హెడ్ మాస్టర్ గారితోను తప్పనిసరిగా అనుమతిని పొందాలి.

**అల్పాహారము (Snacks) :**

పిల్లలు బ్రేక్ టైమ్ లో తినుటకు ఇంటి వద్ద నుండి తెచ్చుకున్న పండ్లు, బిస్కెట్స్, నట్స్ మొదలగునవి అనుమతించబడును. కాని ప్యాకెట్ ఫుడ్స్, జంక్ ఫుడ్స్, విత్తనములు, రేగుపండ్లు మరియు చూయింగ్ గమ్స్ మొదలగునవి స్కూల్ ఆవరణములోనికి అనుమతించబడవు.

**క్రమశిక్షణ (Discipline) :**

ప్రతి విద్యార్థి పాఠశాలలోని నియమ నిబంధనలను ఖచ్చితంగా పాటిస్తూ క్రమశిక్షణ తో మెలగవలెను.

**స్టడీ అవర్స్ (Study Hours) :**

సాయంత్రం 4-30 నుండి 6-30 నిఃల వరకు జరిగే స్టడీ అవర్స్ లో ప్రతి రోజు రెండు సబ్జెక్టును ఈ క్రింద సూచించిన ప్రకారం సబ్జెక్ట్ ఉపాధ్యాయుల పర్యవేక్షణలో చదివించబడును.

సోమవారం, మంగళవారం	-	సైన్స్ మరియు మాధ్యమ్యాటిక్స్
బుధవారం, గురువారం	-	ఇంగ్లీష్ మరియు సోషియల్ స్టడీస్
శుక్రవారం, శనివారం	-	తెలుగు మరియు హిందీ

గమనిక : స్టడీ అవర్స్ కు ఏదేని కారణాల చేత రాలేని వారు, తరగతి టీచర్ చేత, సబ్జెక్ట్ టీచర్స్, మరియు హెడ్ మాస్టర్ గారిచే అనుమతి పొందవలయును.

**సహపాఠ్య కార్యక్రమాలు :**

వార్షిక ప్రణాళికలో పొందుపరచిన విధంగా ప్రతి శనివారం మాస్ డ్రిల్ / యోగా / క్విజ్ / వ్యాసరచన / వక్తృత్వపు పోటీలు మొదలైన కార్యక్రమాలు విద్యార్థులకు నిర్వహించబడును. వీటిలో పాల్గొనునట్లుగా తల్లిదండ్రులు కూడా విద్యార్థులను ప్రోత్సహించవలెను. ఇందులో గెలుపొందిన వారికి బహుమతితో పాటు ప్రశంసా పత్రము ఇవ్వబడును.

**విద్యార్థి / విద్యార్థిని STAR అవార్డ్ పొందుటకు నియమాలు :**

విద్యార్థుల Academic performance (FA-1, FA-2, FA-3, SA-1) మరియు వారి యొక్క Weekend Curricular / Co-curricular Performance (Essay Writing, Elocution, Written quiz, Oral quiz, Speed & Accuracy Test, Talent & Olympiad Test etc..) పరిగణలోనికి తీసుకొని ప్రతి సెక్షన్ నుండి ఒకరిని ఎన్నుకొనబడును.

**విద్యార్థి / విద్యార్థిని MERIT అవార్డ్ పొందుటకు నియమాలు :**

విద్యార్థుల Academic Performance (FA-1, FA-2, FA-3, SA-1) పరిగణలోనికి తీసుకొని ప్రతి సెక్షన్ నుండి మొదటి, రెండవ మరియు మూడవ మెరిట్ ను నిర్ణయించబడును.

**NOTE :** ఒకే విద్యార్థి / విద్యార్థిని STAR అవార్డు మరియు MERIT అవార్డుకు అర్హులైనచో STAR అవార్డు మాత్రమే ఇవ్వబడును.

**విజిటింగ్ అవర్స్ :**

తల్లిదండ్రులు తమ పిల్లలను కలవడానికి లేదా ఉపాధ్యాయులతో మాట్లాడటానికి క్రింద సూచించిన సమయములో మాత్రమే రాగలరు.

ఉదయం	-	11-15 am to 11-25 am
మధ్యాహ్నం	-	03-30 pm to 03-40 pm
సాయంత్రం	-	04-20 pm to 04-30 pm

**ముఖ్య గమనిక :**

1. తల్లిదండ్రులు వారి అబ్బాయి/అమ్మాయిలతో సెల్ ఫోన్స్, బంగారు, వెండి మొ|| విలువైన వస్తువులను స్కూలుకు పంపరాదు. ఆ వస్తువులకు స్కూలు యాజమాన్యం వారు జవాబుదారి కాదు.
2. ఉపాధ్యాయులు, విద్యార్థుల శ్రేయస్సును కోరి సెలవు దినములలో కూడా తప్పనిసరియైనప్పుడు ప్రత్యేక తరగతులు నిర్వహించవచ్చు. అలాంటప్పుడు తప్పనిసరిగా మీ పిల్లలను పాఠశాలకు పంపగలరు.
3. మీ పిల్లలకు స్కూటర్ లేదా బైక్లను ఇచ్చి పాఠశాలకు పంపరాదు. అలా పంపినచో పూర్తి బాధ్యత తల్లిదండ్రులే వహించాలి.
4. విద్యార్థులు విచిత్రమైన మరియు అసహ్యకరమైన హెయిర్ స్టైల్ (Hair Style) తో పాఠశాలకు వస్తే అనుమతించరు.

పైన సూచించిన విషయాలను పాటించి పాఠశాల మరియు విద్యార్థుల అభివృద్ధికి సహకరిస్తారని ఆశిస్తున్నాము.

**మా పాఠశాల ప్రత్యేకతలు :**

1. ప్రతి విద్యార్థి యొక్క సమగ్ర సమాచారము (హాజరు, మార్కుల వివరాలు), పాఠశాల యొక్క సమాచారము (స్కూల్ హోంవర్క్, బండ్, పండుగ, ఫీజు విషయము) తల్లిదండ్రుల మొబైల్ ఫోన్ కు Whats App Group ద్వారా తెలియజేయగలము.

గమనిక : ఈ సమాచారము తెలుపుటకు మీరు ఉపయోగించే సెల్ ఫోన్ నెంబరును మాకు తెలియజేయగలరు. ఏదేని కారణము వల్ల మీ సెల్ ఫోన్ నెంబరు మారిన యెడల వెంటనే మాకు తెలియజేయాలి.

2. మా పాఠశాల సి.సి. కెమెరాల పర్యవేక్షణలో ఉన్నది.

**ప్రత్యేక గమనిక :**

**మీరు ఆలోచించండి ! - పిల్లలను ఆలోచింపజేయండి !!**

1. విద్యార్థుల శ్రేయస్సునుగోరు వారిలో తల్లిదండ్రుల తర్వాత గురువుకే ప్రాధాన్యత. కావున విద్యార్థుల చదువుతో పాటు క్రమశిక్షణలో భాగంగా కొన్ని సందర్భాలలో మందలింపు జరిగినప్పుడు తల్లిదండ్రులు సహృదయంతో అర్థం చేసుకొని యాజమాన్యంతో సహకరించగలరు.
2. విద్యార్థులకు సంబంధించిన తగాదాలలో మీరు ప్రత్యక్షంగా ఏ ఇతర విద్యార్థులను మందలించుట లేక వారి తల్లిదండ్రులతో మాట్లాడుట చేయరాదు. సమస్యను పాఠశాల యాజమాన్యం దృష్టికి తీసుకొచ్చిన యెడల సామరస్యంగా పరిష్కరించగలము.

...మీ గౌతమ్ పాఠశాల యాజమాన్యం.

Month	Holidays	Examinations & Special Activities	Working Days
June 2025	Sundays : 1,8,15,22,29 14th - Second Saturday 15th - Eid-e-ghadeer	* 28th - SPL Elections	15 days
July 2025	Sundays : 6, 13, 20, 27 12th - Second Saturday	<b><u>5th - Essay Writing Competition - 1</u></b> X - The impact of urbanisation on society (Social) IX - The role of education in shaping society (English) VIII - पर्यावरण और प्रदूषण (Hindi) VII - Role of Mathematics in the digital era (Maths) VI - Importance of measurements in our daily life (G.Science) V - Natural disasters (EVS) IV - సమాజంలో ఉమ్మడి కుటుంబం పాత్ర (Telugu) * 11th - World Population Day (Awareness Programme) * 19th - Written Quiz - 1 * 26th - Written Quiz - 2 * 31st - Note Books Checking	26 days
August 2025	Sundays : 3, 10, 17, 24, 31 8th - Varalakshmi Vratam 9th - Second Saturday 15th - Independence Day (To be celebrated) 16th - Sri Krishnashtami 27th - Vinayaka Chaviti	<b><u>* Formative Assessment - 1</u></b> <b>* 04-08-2025 to 07-08-2025</b> <b>* 23rd - Written Quiz - 3</b> * 29th - National Sports Day (Special Programme) Telugu Language Day (Special Programme) <b><u>30th - Elocution Competition - 1</u></b> X - My future aspirations (English) IX - Natural farming - A boon to soil health (Biology) VIII - The future of space station and its potential for scientific discoveries (P.Science) VII - మానవాభివృద్ధిలో విద్య అవశ్యకత (Telugu)	21 days

Month	Holidays	Examinations & Special Activities	Working Days
		VI - Economic equality. How does it reform the society ? (Social) V - "I see Maths around me" - Explain (Maths) IV - My Dream (English)	
September 2025	Sundays : 7,14,21,28 5th - Teachers' Day (To be celebrated) Milad-un-Nabi 13th - Second Saturday <u><b>Dussehra Holidays :</b></u> <b>24-09-2025 to</b> <b>02-10-2025</b>	<b>* 6th - Written Quiz - 4</b> <b>* 11th - Note Books Checking</b> <b>* <u>Formative Assessment - 2</u></b> <b>17-09-2025 to 20-09-2025</b>	18 days
October 2025	Sundays : 5, 12, 19, 26 2nd- Gandhi Jayanthi 11th - Second Saturday 20th- Deepavali	<b>* 4th - Hand Writing Competition</b> <b><u>18th - Essay Writing Competition - 2</u></b> X - खेलों का महत्व (Hindi) IX - విద్యార్థులు - నైతిక విలువలు (Telugu) VIII - The impact of terrorism on human rights and civil liberties (Social) VII - Dreams & aspirations (English) VI - Mathematics is not mere a subject, it is a way of life (Maths) V - భారతీయ సంస్కృతి - సంప్రదాయాలు (Telugu) IV - Consequences of deforestation (EVS) <b>* 25th - Written Quiz - 5</b>	23 days
November 2025	Sundays : 2, 9, 16, 23, 30 8th - Second Saturday 14th - Children's Day (To be celebrated)	<b>* 1st - Speed and Accuracy Test</b> <b>* 5th - Note Books Checking</b> <b>* <u>Summative Assessment - 1</u></b> <b>10-11-2025 to 19-11-2025</b> <b>* 22nd - Drawing Competition</b>	23 days

Month	Holidays	Examinations & Special Activities	Working Days
		<p><b><u>29th - Elocution Competition - 2</u></b></p> <p>IX - The role of artificial intelligence on modern education (Social)</p> <p>VIII - నేటి సమాజంలో విద్యార్థుల పాత్ర (Telugu)</p> <p>VII - Impact of Physics in our daily life (G.Science)</p> <p>VI - Importance of reading books (English)</p> <p>V - The importance of discipline in life (English)</p> <p>IV - Why is Mathematics important ? (Maths)</p>	
December 2025	<p>Sundays : 7, 14, 21, 28</p> <p>13th - Second Saturday</p> <p>25th - Christmas</p>	<p>* 6th - Exclusive Competition on the occasion of National Mathematics Day</p> <p>* <b>20th - Telugu Grammar Test</b></p> <p>* 22nd - National Mathematics Day (Special Programme)</p> <p>* <b>27th - Oral Quiz (All Subjects)</b></p> <p>* 31st - Note Books Checking</p>	25 days
January 2026	<p>Sundays : 4,11,18,25</p> <p>1st - New Year Day</p> <p><b><u>Pongal Holidays</u></b></p> <p><b>10-01-2026 to 18-01-2026</b></p> <p>26th - Republic Day (To be celebrated)</p>	<p><b><u>*Formative Assessment - 3</u></b></p> <p><b>06-01-2026 to 09-01-2026</b></p> <p>* <b>24th - Spelling Test (English)</b></p> <p>* <b>31st - Talent &amp; Olympiad Test (Spark &amp; Concept)</b></p> <p><b>Grand Oral Quiz (High School)</b></p>	19 days
February 2026	<p>Sundays : 1, 8, 15, 22</p> <p>14th - Second Saturday</p> <p>15th - Maha Shivarathri</p>	<p>* <b>7th - Hindi Grammar Test</b></p> <p><b><u>22nd - School Day Celebrations / Award Function</u></b></p> <p>* 28th - National Science Day (Special Programme)</p> <p>* <b>28th - English Grammar Test</b></p>	22 days

Month	Holidays	Examinations & Special Activities	Working Days
March 2026	Sundays : 1, 8, 15, 22, 29 4th - Holy 14th - Second Saturday 19th - Ugadi 21st - Ramzan 26th - Sri Rama Navami	* 5th - Note Books Checking * 8th - International Women's Day (Awareness Programme) <b>* Formative Assessment - 4</b> <b>10-03-2026 to 13-03-2026</b> <b>* 28th - Written Quiz - 6</b>	21 days
April 2026	Sundays : 5, 12, 19, 26 3rd - Good Friday 5th - Babu Jagjivan Ram Jayanthi 14th - Dr.B.R.Ambedkar Jayanthi	<b>* Summative Assessment - 2</b> <b>10-04-2026 to 20-04-2026</b>	18 days

\* Date of Issue of Progress Cards will be informed later

\* Summer Holidays will be as per the A.P. Govt. Order

If any changes take place, they will be duly informed. School Re-opening date will be informed later.

## WRITTEN QUIZ - SUBJECTS

Class Quiz	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X
1st Quiz 19-7-2025	English	Maths	G. Science	Telugu	English	Social	Maths
2nd Quiz 26-7-2025	Maths	EVS	Maths	English	Hindi	Biology	P. Science
3rd Quiz 23-8-2025	EVS	English	Social	Hindi	Maths	English	Social
4th Quiz 6-9-2025	Hindi	Maths	English	Social	Biology	Maths	Biology
5th Quiz 25-10-2025	Maths	Telugu	Telugu	Maths	P. Science	P. Science	English
6th Quiz 28-3-2026	Telugu	Hindi	Hindi	G. Science	Social	Telugu	-

## Academic Calender - 2025-2026

JUNE						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

JULY						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

AUGUST						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
31					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

SEPTEMBER						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

OCTOBER						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

NOVEMBER						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
30						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29

DECEMBER						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

JANUARY						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

FEBRUARY						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28

MARCH						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

APRIL						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

MAY						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thus	Fri	Sat
31					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

“ ఇది కదా విజయం అంటే ”

2024-25 SSC ఫలితాలలో ప్రొద్దుటూరు కీర్తిని తారాస్థాయికి

తీసుకెళ్ళిన మా “గౌతమ్” ఆణిముత్యం



598/600



Estd : 1988

**GAUTAM HIGH SCHOOL**

Saikuteer Road, Y.M.R. Colony, PRODDATUR. Y.S.R. Dt.

Cell : 9440280980, 9441042862, 8500243388, 8500253388

Branch : GAUTAM HIGH SCHOOL, Power House Road, PRODDATUR.

Cell : 8500263388 & 85000256688

Email : [gautamhighschool@gmail.com](mailto:gautamhighschool@gmail.com)

[www.facebook.com/gautamschools](https://www.facebook.com/gautamschools)

Website : [www.gautamschool.com](http://www.gautamschool.com)

Instagram : [gautamhighschool](https://www.instagram.com/gautamhighschool)